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Protokoll 

2024-02-07 

AM-utskottet  
(Arbetsgivar-/Medarbetarutskottet, inom ramen  
för Rådet för arbetsmiljö och lika villkor)  

Tid och plats: 7 februari 2024, kl. 10:00-12:00, Tarfala (Hus A, plan 5) 

Närvarande: Åsa Borin, ordförande, Universitetsdirektör 

Catharina Rydin, Naturvetenskapliga området 

Anna Jutterdal, Personalchef 

László Nagy Némedi, Fastighetschef 

Christina Edelbring, huvudskyddsombud (Fackförbundet ST) 

Stephan Baraldi, huvudskyddsombud (Saco-S) 

Sebastian Andersson, Fackförbundet ST (ers. för Camilla Gamrell) 

Magnus Gustavsson (Saco-S) 

Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

Parasto Rosencrantz, Personalavdelningen 

Ilija Ivanovic, Fastighetsavdelningen (punkt 9) 

Patrick Svensson, IT-avdelningen (punkt 10) 

Frånvarande: Lena Hübner, Humanvetenskapliga området 

Jonas Olson, Humanvetenskapliga området 

Camilla Gamrell, Fackförbundet ST 

Doktorandombud, Studentkåren 

Protokollförare: Anna-Karin Huggare 

Personalavdelningen 

Stockholms universitet Besöksadress Telefon: 

E-post: ralv@su.se 

mailto:ralv@su.se
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1. Mötet öppnas 

Åsa Borin öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 

Åsa hälsar en ny verksamhetsföreträdare välkommen i RALV: Jonas Olson, vicedekan 

humanistiska fakulteten, ersätter Stefan Helgesson från och med 1 januari 2024. 

2. Val av justerare 

Sebastian Andersson väljs till justerare. 

3. Fastställande av dagordning 

Huvudskyddsombuden önskar lyfta en övrig fråga gällande nätverket i Albano. 

Dagordningen fastställs med ovanstående tillägg. 

4. Genomgång av föregående mötesprotokoll 

Föregående protokoll läggs till handlingarna. 

5. Redovisning av rapport från medarbetarundersökningen, 

del 3 

Föredragande: Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

Anna-Karin ger en kort sammanfattning av resultatet från medarbetarundersökningen 

som genomfördes under hösten 2023 (vänligen se bild nedan). Undersökningen är den 

sista av tre delar och fokuserar på frågor rörande trakasserier, sexuella trakasserier och 

kränkande särbehandling. 
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Vidare berättar Anna-Karin om den process som institutionerna/motsvarande utgår ifrån 

när de arbetar med resultatet, samt vilka åtgärder/aktiviteter som erbjuds medarbetare 

samt chefer. 

Totalrapporten för hela Stockholms universitet biläggs protokollet (vänligen se Bilaga 

1). 

6. Statusuppdatering – Primula 

Föredragande: Anna Jutterdal, Personalavdelningen 

Anna Jutterdal berättar om den IT-attack som genomfördes den 19 januari mot 

leverantören Tieto Every, och som påverkade universitetets lönesystem Primula. Det 

bildades snabbt en krisgrupp bestående av medarbetare från Personalavdelningen, 

Fastighetsavdelningen (säkerhet), IT-avdelningen samt universitetets dataskyddsombud 

(DSO). En riskanalys gjordes och denna uppdaterades kontinuerligt. Universitetet har 

även haft kontinuerlig kontakt med andra lärosäten samt med Arbetsgivarverket. 
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Från och med dagens datum är Primula åter i drift. 

7. Statusuppdatering – Seminarieserie våren 2024 

Föredragande: Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

Frukostseminarierna kopplat till det första temat i seminarieserien – Återhämtning i 

arbetet – är genomförda. Ett seminarium som riktade sig till chefer och två som riktade 

sig till medarbetare (ett på svenska och ett på engelska). Ungefär 50 chefer deltog på 

chefsseminariet och närmare 300 på seminarierna för medarbetare. Resultatet från 

utvärderingen har varit i stora drag positiva. Vissa tycker att tidpunkten (på dagen) inte 

är bra – andra tycker att det är toppen. Några efterfrågar en inspelad version, för att 

möjliggöra att man kan titta på den i efterhand. Många lyfter att de tycker det är jättebra 

att detta erbjuds alla medarbetare, men även att chefer får kunskapspåfyllnad på samma 

tema. Man anser även att det är positivt att man har en bredd gällande teman på 

föreläsningarna. 

Anmälningarna för kommande seminarier ökar för varje dag som går. Tillfällena har i 

dagsläget mellan 200–300 anmälda. Tyvärr verkar inte intresset vara så stort för de 

engelska versionerna – de har som mest 35 anmälda (tillfället som handlar om stress). 

Antalet anmälningar till chefsseminarierna ligger mellan 45–75 personer per tillfälle. 

8. Statusuppdatering – Digital arbetsmiljö 

Föredragande: Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

Anna-Karin berättar att en arbetsgrupp har bildats bestående av Ilija Ivanovic 

(Fastighetsavdelningen), Christina Edelbring (HSO), Sebastian Andersson (HSO), 

Stephan Baraldi (HSO) samt Anna-Karin Huggare (Personalavdelningen). Syftet med 

gruppen är att definiera vad digital arbetsmiljö är för SU samt, utifrån detta, ta fram 

förslag på hur man kan undersöka den digitala arbetsmiljön på ett systematiskt och 

ändamålsenligt sätt. 

9. Statusuppdatering – IA-systemet 

Föredragande: Ilija Ivanovic, Fastighetsavdelningen 
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Ilija Ivanovic berättar om IA-systemet som varit igång sedan 1 januari 2024. IA-

systemet ersätter SAMIR gällande inrapportering av arbetsskador och tillbud. Allt 

verkar flyta på som planerat, endast ett fåtal tekniska frågor som Fastighetsavdelningen 

arbetar med. IA-systemet är mycket mer användarvänligt både för de som anmäler 

arbetsskada/tillbud och för de som hanterar utredningar och dokumentation. 

Huvudskyddsombuden håller med om att IA-systemet verkar mycket mer 

användarvänligt och ser fram emot att kunna ta del av en samlad dokumentation av hela 

det systematiska arbetsmiljöarbetet – även frågor som rör organisatorisk- och social 

arbetsmiljö. Huvudskyddsombuden önskar även lägga till OSA-modulen samt modulen 

som hanterar anmälningar om trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande 

särbehandling. 

Någon särskild OSA-modul finns inte i IA-systemet, men arbetsgivaren tror att de 

funktionaliteter kring OSA-frågor som HSO efterfrågar till viss del redan finns. 

Gällande modulen för anmälningar av trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande 

särbehandling behövs en djupare analys och genomgång av denna innan beslut fattas om 

införande. Arbetsgivaren hänvisar fortsatta diskussioner kring införande av ytterligare 

moduler i IA-systemet till det separata möte som är inbokat om några veckor. 

10. Printomat 

Föredragande: Huvudskyddsombuden 

Efter en längre tids problem med driftstörningar och stopp, som påverkar verksamheten, 

undrar Huvudskyddsombuden vilken plan för åtgärder som finns, och när systemet 

kommer att fungera? Särskilt oroande är att studenter inte får utskrifter de har betalat 

för, vilket även påverkar personalen på Universitetsbiblioteket. 

Patrick Svensson från IT-avdelningen berättar att Printomat är vårt interna begrepp som 

innebär att vi kan hämta ut våra utskrifter på vilken skrivare som helst. Det är 

leverantören av tjänsten printservice som har haft vissa problem med bland annat gamla 

mjukvaror, manuella omstarter samt debiteringar. Avtalet löper ut i september och av 

upphandlingstekniska skäl kan avtalet inte förlängas. En upphandling av ny leverantör 

kommer ske. 

Fram till dess att en ny leverantör är på plats har ett antal åtgärder vidtagits och kommer 

att vidtas. Bland annat har ett byte av hårdvara skett, men problemet med drift och 

debitering kvarstår till viss del fortfarande. Det finns nu även en dedikerad 

printkoordinator som har fokus på att få igång alla skrivare, arbeta med problemen 

gällande debitering samt nå ut med information till studenter – allt i nära samarbete med 

medarbetarna på biblioteket. 
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Huvudskyddsombuden berättar om att frustrationen från studenter, till exempel gällande 

debitering, kanaliseras till medarbetarna på biblioteket som behöver stå till svars. Det 

har till och med förekommit hotfulla situationer där väktare har tillkallats. 

Arbetsgivaren berättar att det har hållits möte mellan avdelningscheferna på IT-

avdelningen och Fastighetsavdelningen tillsammans med Universitetsdirektören för att 

undersöka hur man på bästa sätt kan ta hand om och värna medarbetare och studenter 

som kommer i kläm. 

11. SWAM-ID 

Föredragande: Huvudskyddsombuden 

Huvudskyddsombuden beskriver att för de studenter som inte har lyckats uppdatera 

SWAM-ID får det konsekvenser då de inte kan logga in i Ladok och nyttja de tjänster 

som finns där. Detta påverkar i sin tur personal både vid institutioner och vid berörda 

avdelningar. Har en riskbedömning gjorts inför uppgraderingen till SWAM-ID? 

Huvudskyddsombuden vill ta del av denna riskbedömning, samt önskar en tidplan för 

när problemen med uppgraderingen till SWAM-ID ska åtgärdas. 

Från och med den 1 januari 2024 behöver studenter ha SWAM-ID AL2då detta är ett 

krav från LADOK kopplat till säkerhet. Det har arbetats mycket med information och 

lathundar och arbetsgivaren har inte fått några signaler om att det varit problem med 

SWAM-ID – varken från LADOK-gruppen eller från Helpdesk. 

Huvudskyddsombuden har fått många synpunkter från utbildningsadministratörer och 

lokal IT-personal. 

Arbetsgivaren ber alla som har kontakt med en student med problem med SWAM-ID att 

hänvisa dessa till FAQ:n på hemsidan eller till instruktionen om hur man uppgraderar 

sitt universitetskonto från AL1 till AL2. 

12. Årlig uppföljning av ALV-arbetet 

Föredragande: Huvudskyddsombuden 

HSO undrar hur det systematiska arbetet med arbetsmiljö- och lika villkor fungerar på 

avdelnings- och institutionsnivå? 

Sker det en årlig uppföljning med dokumentation? Används och fungerar stödmaterialet 

i verksamheten? 

https://www.su.se/utbildning/it-f%C3%B6r-studenter/it-support/faq-ny-tillitsniv%C3%A5-f%C3%B6r-inloggning-i-ladok-1.705452
https://serviceportalen.su.se/tas/public/ssp/content/search?q=KB%200121
https://serviceportalen.su.se/tas/public/ssp/content/search?q=KB%200121
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Information om den årliga uppföljningen samt blankett för detta finns på 

Medarbetarwebben. Det igår i ALV-utbildningen för chefer samt i utbildningen för 

lokala råd. Uppföljning av dessa ska ske i linjen (kopplat till den skriftliga fördelningen 

av arbetsmiljö- och lika villkorsuppgifter). Något som diskuterats är om man kan 

använda sig av IA-systemet för att genomföra samt följa upp den årliga uppföljningen. 

13. Övrig fråga 

Huvudskyddsombuden undrar hur det går med arbetet att införa SU-nät på Albano. 

Arbetsgivaren tar med sig frågan och återkopplar vid nästa AM-utskottsmöte. 

13. Kommande möten 

- 22 mars, 2024, kl 13-15 – US-utskottet 

- 9 april, 2024, kl 10-12 – AM-utskottet 

- 15 maj, 2024, kl 10-12 – US-utskottet 

- 30 maj, 2024, kl 10-12 – AM-utskottet 

- 18 september, 2024, kl 9-12 - RALV 

Vid protokollet 

Anna-Karin Huggare 

Åsa Borin Sebastian Andersson 

Ordförande Justerare 

https://www.su.se/medarbetare/r%C3%A5d-st%C3%B6d/hr-guiden/arbetsmilj%C3%B6-och-lika-villkor/s%C3%A5-arbetar-du-med-arbetsmilj%C3%B6-och-lika-villkor#%C3%85rlig%20uppf%C3%B6ljning
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